
VILLE DE ROYAN 

 
SERVICE CIMETIÈRES 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – BP 218 C – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.58 – 2 : 05.46.39.56.66 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
09-1495   CIMETIERE Les Tilleuls – boulevard Georges Clemenceau 
 
 Le Maire de la Ville de ROYAN 
 
 Vu les articles L.2223-17 et L.2223-18 et pour la partie réglementaire les articles R.2223-
12 et suivants du Code général des collectivités territoriales, 
 
 Vu les certificats de notoriété du 24 août 1998,         
 
 Vu les procès-verbaux dressés le 31 octobre 2002  et le 19 mars 2009 constantant l’état 
d’abandon des 200 concessions identifiées sur liste annexée, 
 
 Vu la délibération du conseil municipal en date du  27 mars 2009 ayant délégué au Maire 
le pouvoir de prononcer la reprise des concessions dans les cimetières,  

ARRÊTE 
 
ARTICLE  1er : Les 200 concessions au Cimetière Clemenceau, liste jointe en annexe, dont 
l’état d’abandon a été régulièrement constaté et publié, sont reprises par la commune. 
 
ARTICLE 2 : Les matériaux, monuments et emblèmes funéraires restés sur les concessions 
abandonnées, qui n’auront pas été enlevés par les ayants droit dans un délai de trente jours 
après la publication du présent arrêté, seront enlevés par les soins de la commune, 
conformément à l’article R.2223-20, 1er alinéa du Code général des Collectivités territoriales, 
qui en disposera dans l’intérêt du cimetière. 
 
ARTICLE 3 : Il sera procédé à l’exhumation des restes des personnes inhumées dans le terrain 
repris et à leur réinhumation dans l’ossuaire spécialement aménagé à cet effet dans le cimetière 
communal « Clemenceau » conformément aux dispositions des articles L.2223-4 et R.2223-6, 
1er alinéa du Code Général des Collectivités territoriales.  
 
ARTICLE 4 : Les noms des personnes inhumées dans le terrain repris seront consignés dans un 
registre tenu à la disposition du public, même si aucun reste n’a été retrouvé, en application de 
l’article R.2223-6, dernier alinéa du Code général des collectivités territoriales. 
 
ARTICLE 5 : Après accomplissement de toutes les formalités, le terrain repris pourrâ être à 
nouveau concédé en application de l’article R.2223-21 du Code général des collectivités 
territoriales. 
 
ARTICLE 6 : Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en 
vigueur. 
 
 



Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Maire. 
HÔTEL DE VILLE-80 Avenue de Pontaillac- BP 218 C-17205 ROYAN CEDEX- Tél :05.46.39.56.58-Télécopie 05.46.39.56.66 

 
 
ARTICLE 7 : Le Directeur Général Adjoint des Services ainsi que le Responsable des 
Cimetières  de la commune sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du 
présent arrêté qui sera affiché tant aux portes de la mairie que du cimetière et dont une 
ampliation sera adressée pour servir en tant que de besoin dans le cadre des opérations 
funéraires à Monsieur le Commissaire de Police. 
 
 
  Fait à ROYAN, le 25 novembre 2009 
Certifié exécutoire Le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Didier QUENTIN 
des formalités légales   
le 30 novembre 2009 
 



MAIRIE DE ROYAN REPRISE DES
CIMETIERE - 55 BD CLEMENCEAU

CONCESSIONS EN ETAT D'ABANDON 2ème tranche

Partie Ancien Cimetière
LANSADE/WEBER Ancien A 45
MENARD Ancien A 47
RICOUS Ancien C 5
GAILLARD Ancien C 16
CHARLES Ancien D 5
CHATELLIER Ancien D 7
PITOLET CAUVILLE Ancien E 6
SIMMONET Ancien E 36
LAFFITTE Ancien E 68
LIEBMANN Ancien F 73
DION FLEURET Ancien G 24
REMBERT CHAGNEAUD Ancien G 36
BOUILLET ou DROUILLET Ancien J 34
THOMAS Ancien J 35
FOUCHE Ancien J 51
CONTE PELEAU Ancien J 53
PALISSIER MOREAU Ancien J 66
LEGER Ancien J 87
COUILLAUD BOUVIER Ancien K 6
DERRIEUX Ancien K 7
GUIBERT Ancien K 44
DELIERRE SALOMON Ancien K 54
DAROUZET DAROUZES Ancien K 66
PASTUREAU Ancien L 4
RIVAUD CHARASSIER Ancien L 15
CREMOT PAPIN Ancien L 21
VRIGNAUD Ancien L 65
RAVET Ancien L 66
BELLEAU Ancien L 61
BONNAVITA JAMET Ancien Q 5
MORISSON Ancien Q 7
MARION Ancien Q 37
HUMBERT Ancien Q 48
VAYSSE Ancien Q 127
PENY SOMBRES Ancien Q 139
RIVIE Ancien Q 140
LAILLAULT Ancien Q 141
ESTEVE Ancien Q 147
CASSANET BORIOL Ancien Q 162
BERGER Ancien Q 188
LELANDAIS Ancien Q 194
BONNIFACE Ancien Q 196
BARTHES Ancien Q 204 D
PAPILLON Ancien S 25
GUINTARD CASTAING Ancien T 7



MAIRIE DE ROYAN REPRISE DES
CIMETIERE - 55 BD CLEMENCEAU

CONCESSIONS EN ETAT D'ABANDON 2ème tranche

suite Cimetière Ancien
CASTETS Ancien T 22
GUERIN Ancien T 24
GIREME Ancien T 30
CLERC CLER Ancien T 52
BELOT Ancien T 55
PELLETANT Ancien T 63
BARNARD BERNARD DAULY BOUYER Ancien U 11
PETOTON DOSMOND Ancien U 19
LABORDE Ancien U 40
BENOIT Ancien U 41
GUILBERT Ancien U 60
TILLAULT Ancien V 38
THEBAULT RENAUDON Ancien W 65
FRIAND Ancien W 73
CHARLES Ancien X 4
LAUZET Ancien X 6
PENOT Ancien X 55

Partie Cimetière Nord
DENIS Alexandre Nord C 14
MALGA Nord C 23
BATIT Y. Nord C 24
TIRARD Nord C 28
PEROCHE Henri Nord C 37
LEGER Nord D 39
RIDEL Marie Nord E 3
MONNIER ou MOUNIER Nord E 37
BONIN BONNIN BOIRAC Nord E 43
BOUZIN Nord F 16
CAZEAUX Nord G 28
MILHAC Nord G 31
LEHMANN Nord G 38
BOULAN Nord H 35
BOUTRON Nord I 18
BRUAND Nord I 19
PROMPT Nord I 28
GARLAY Nord I 37
TOUZEAU Nord I 53
BERGER Nord J 9

Partie Cimetière Ouest
LABAYE LABAEYE KERIGNART Ouest A 21
LOISEAU Ouest A 38
LAGARDE Ouest A 39



MAIRIE DE ROYAN CIMETIERE - 55 BD CLEMENCEAU

CONCESSIONS EN ETAT D'ABANDON
3ème tranche

Partie Cimetière Ancien
CAMILLE Ancien A 34
DESCHAMPS Ancien B 21
RIGAULT Ancien B 32
DE FALLOIS Ancien B 36
QUINCARLET Ancien D 16
DEGOIX Ancien D 18
POMMADERE Ancien D 24
ECAR/ECKHARDT Ancien D 25
FOMPEYRE Ancien E 20
EUDOLIE Ancien E 22
MAZE Ancien E 24
BOSSERT BERTHELOT Ancien F 3
GAUDEFROY LECOQ Ancien F 4
BONNEAU Ancien F 17

BAUDRY Ancien F 26
AURIAC Ancien F 26
COVILLON DUPIN Ancien G 9
TREBUCHET Ancien G 20
MUNA Vve ROLAND Ancien H 15
PAGE-DAVILA Ancien I 1
NOUGUET BERGEON Ancien I 26
GAY COPPIER Ancien I 28
WURM ou WORM Ancien I 31
DROUILLARD LAMARCHE Ancien J 20
BROCHOT Ancien J 36
BEGUET Ancien J 46
GAILLARD Ancien J 76
CASENAVE JANIN Ancien J 79
NICOLLE Ancien K 39
MILLET Ancien K 41
BAUDRIER Ancien K 46
MOUSTIE Ancien K 69
THUMELOUP FREUILLET Ancien L 11
MAURAN SORET Ancien L 19
MOREAU Ancien L 23
BERARD Ancien L 27
VISQUIS Ancien L 54
CERRE Ancien L 78
PUSSIN BERTIN Ancien M 10
LABARRE Ancien M 18
RAFAILLAT CHAGNEAUD Ancien M 19
BOURG Ancien M 23
SAVINAUD Ancien N 26
CHAUVIN Ancien O 2
BOURDONCLE YOU Ancien P 2
FOUILLAIS Ancien P 15
SAVARY Ancien P 30
GALLIEN Ancien Q 17
LEPOUX ou LEDOUX Ancien Q 30
GANIVET Ancien Q 39
BROUSSE Ancien Q 40
JACOMET Ancien Q 41
CASTAGNE LARIEU Ancien Q 51
DETREVERRE Ancien Q 138
TOURON Ancien Q 167
PEDRO Ancien Q 183
TAUPERT Ancien Q 184
LARGOUET Ancien Q 195
MERY Ancien R 21



MAIRIE DE ROYAN CIMETIERE - 55 BD CLEMENCEAU

CONCESSIONS EN ETAT D'ABANDON
3ème tranche

LOUVET Ancien R 25
PORTIER Ancien S 59
DUBOIS Ancien T 69
GEISSELMANNE Ancien U 2
NOULEAU Ancien V 22
FEGER Ancien V 29
DAVID Ancien V 37
DUPUY Ancien W 49
DUPEUX Ancien W 89

Partie Cimetière Nord
DORIC Nord B 31
RENAUD Nord B 43
COLOMBIER CORNU BARRAUD Nord E 5
DANGEL Nord E 16
RENAUD Nord E 17
HERN Nord E 22
PAASCHE Nord G 8
TAFIN JORAND Nord I 34
GAVEAU MARIOT Nord I 42
CHEVALLIER Nord I 44

Partie Cimetière Ouest
DEFEIX Ouest A 24
WEIL Ouest A 29
GUERY ou GUERIT Ouest A 32
CHANOINAT Ouest A 33
CHABOT-RICHEVILAIN Ouest A 41
TABUTEAUD Ouest A 43
GALON Ouest A 45
RAVET Ouest B 6
MIGEON BIAIS Ouest B 11
INCONNU ou REBOURSIER Ouest B 43
MORGON Ouest B 61
MENARD Ouest B 63
BERNARD Ouest D 15
DELAHAYE Ouest D 16
MORINAUD Ouest D 23
INCONNU Ouest D 47/48/49
VAYSSIE Ouest E 14
PALISSIER JODER Ouest E 19
BARDE Ouest E 20
VACLIN CHABRIER Ouest E 40
VALLES Ouest E 41
MABIT FAURE Ouest E 42
LANTEIRES Ouest E 43
MABIT Ouest E 44

Partie Cimetière Ouest Agrandt
BAUMAIN Ouest Agt G 10
PIELLARD Ouest Agt G 21
GAUDRIAU Ouest Agt G 23
FUCHS Ouest Agt G 24
BETRE MAGE Ouest Agt G 26
GERMOND CHAMBRIN Ouest Agt L 17
COTTE LEBLOIS Ouest Agt T 79

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

